

پیشنهاد ویژه

مشاور وزیر کشاورزی اعلام کرد:

درآمد آلمان از گیاهان دارویی معادل نفت ایران



شهروند | درآمد آلمان از گیاهان دارویی تقریباً با درآمد نفتی ایران برابری می کند. پیمان یوسفی آذر، مشاور وزیر کشاورزی با اعلام این موضوع گفت: سرانجام پس از گذشت ۳۵سال برای طرح ملی گیاهان دارویی ردیف اعتباری مستقل در بودجه سال آینده دیده شد.

یوسفی آذر باانتقاداز بازار آشفته گیاهان دارویی خاطر نشان کرد: سالانه گردش مالی گیاهان دارویی آلمان معادل ۳۵میلیارد یورو و برابر با درآمد نفتی ایران بوده، درحالی که حوزه گیاهان دارویی پیشرو در اقتصاداست.

او با بیان این که با تکثیر به زرغران و گل محمدی یک حرکت ملی را آغاز خواهیم کرد، افزود: در طرح ملی گیاهان دارویی حوزه کاشت، برداشت و فرآوری محصول را باید کنار هم قرار دهیم، چرا که تولید و فرآوری گیاهان دارویی به سبب نبود استاندارد یکی از پاشنه آشیل‌های طرح است. مشاور وزیر با اشاره به این که گردش مالی زرغران در جهان ۸میلیارد دلار است، گفت: این درحالی است که گردش مالی آن در کشور حدود ۳۰۰میلیون دلار است. از این روز زرغران نیاز به کمپین بین‌المللی و ملی دارد، چرا که گیاهانی نظیر آلوئه‌ورا و جنسنینگ را بهتر از زرغران می‌شناسند.

او با اشاره به این که سطح زیر کشت زرغران در کشور به ۱۰۵ هزار هکتار می‌رسد، تأکید کرد: ایران ۹۰درصد زرغران دنیا را تولید می‌کند که به سبب صادرات خام از بازارهای دنیا بی‌بهره هستیم

یوسفی آذر در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به آخرین وضع صادرات اسانس گل محمدی بیان کرد: براساس آمار، بلغارستان با حدود ۳هزار هکتار، ۵درصد اسانس گل محمدی دنیا را تأمین کرده، درحالی که ایران با ۱۷ هزار هکتار سهم چندانی در دنیا ندارد.

وی افزود: با تأکید وزیر جهاد کشاورزی جهت حمایت از تولید داخلی و جلوگیری از واردات محصولات غیراستاندارد ۱۲۰ تعرفه واردات گیاهان دارویی اضافه شده‌است.

مترین ایراس و بوبینگ به ایران می آیند

سرپرست روابطعمومی شرکت هواپیمایی ایران‌ایر از سفر مدیران ایرباس و بوبینگ در هفته آینده به تهران برای نهایی شدن بخش فاینانس‌ها خبر داد و گفت: ترجیح ما استفاده از منابع مالی شرکت‌های داخلی است. صرافزاد با اشاره به آخرین تصمیمات درباره تأمین فاینانس قراردادهای هواپیماهای جدید گفت: اخیراً با شرکت‌های داخلی برای تأمین فاینانس‌ها وارد مذاکره شده‌ایم. او با بیان این که برای تأمین فاینانس اولویت‌باششرکت‌های داخلی است، گفت: ترجیح این است که برای تأمین منابع مالی خرید هواپیماهای جدیدوابسته به شرکت‌های خارجی نباشیم.

تردید در تحقق درآمدها
صداوسیما | حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون ویژه تولید ملی مجلس با اشاره به پیش‌بینی درآمد مالیاتی در لایحه بودجه سال ۹۷، گفت: تحقق این میزان درآمد از محل دریافت مالیات محل تردید است مگر آن که جلوی فرامالیاتی را بگیریم. او گفت: میزان دریافت مالیاتی که دولت برای سال آینده پیش‌بینی کرده، ۱۰ تا ۱۵درصد بیش از درآمد اسانس است که به نظر نمی‌رسد با تداوم شرایط رکود فعلی و رونق نسبی یکسری شاخص‌ها تحقق‌پذیر باشد، مگر آن که جلوی فرار مالیاتی را بگیریم. با رونق اقتصادی ما به قدری باشد که این درآمد محقق شود.

۴۰۰میلیارد تومان گردش مالی لوستر

شهروند | صنعت لوستر و چراغ‌های تزئینی ایران که در میان ۵ برند دنیا و در کنار کشورهای ایتالیا،چک،فرانسه و چین قرار دارد، از گردش مالی ۴۰۰میلیارد تومانی برخوردار است. آمارها نشان می‌دهد که انواع لوستر ایرانی به کشورهای مختلف آسیای مرکزی و منطقه قفقاز و حتی ایتالیا که یکی از به نام‌های صنعت هنر لوستر جهان است، صادراتی شود و سالانه بیش از ۶۰میلیون دلار از عاید کشور می‌کند.

حالا قرار است ۱۹ شرکت خارجی از جمهوری اسلامی ایران و کشورهای ترکیه، چین و تایوان و ۲۰۱ شرکت داخلی در بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی لوستر ایران از ۳ تا ۶ دی حضور یابند.

گرانی سوخت همچنان در شایعات و تأیید و تکذیب دست و پا می زند

بنزین بلا تکلیف

◀ **محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامہ و بودجه: فعلا تصمیمی برای گرانی بنزین نداریم**
◀ **شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی: گرانی بنزین از دی‌ماه حقیقت ندارد و بخشنامه‌ای ابلاغ نشده‌است**
◀ **بیژن زنگنه، وزیر نفت: گرانی بنزین در سال آینده دور از انتظار نیست**



کرده و گفت: در حال حاضر ۳ سناریو با از قلم متفاوت مطرح است که در تعامل با مجلس قیمت و زمان اجرا نهایی می‌شود.او گفته است: نرخ پیشنهادی بنزین از ۱۴۰۰ تا ۱۷۰۰ تومان مطرح است، زیرا دولت ۲ هدف را دنبال می‌کند. اول آن که بتواند مصرف را کنترل کند و از یک مقام مسئول در سازمان برنامه و بودجه از سه سناریو خبر داد که دولت برای افزایش نرخ حامل‌های انرژی طراحی کرده‌است.

براین اساس گفته می‌شود دولت در لایحه بودجه سال ۹۷ کشور با پیش‌بینی درآمد ۱۷ هزار ۴۰۰میلیارد تومانی تبصره ۱۸ لایحه بودجه از محل تفاوت نرخ حامل‌ها به استقبال افزایش قیمت حامل‌های انرژی رفته است. طبق تبصره ۱۸ لایحه بودجه صدرصد مابه‌التفاوت قیمت حامل‌های انرژی در سال نسبت به ابتدای سال ۹۶ به حساب خاصی نزد خزانه‌واریز خواهد شد.

حالا فراس خیر داده است؛ یک مقام مسئول در سازمان برنامه و بودجه ضمن تأیید افزایش نرخ حامل‌های انرژی، به سناریوهای احتمالی اشاره

حامل‌های انرژی از دی‌ماه مطرح می‌شود، گفته است: هنوز زمان قطعی نشده و در معاملات و بررسی‌ها اعلام خواهد داشت.

پالایش و پخش: گرانی در دی‌ماه دروغ است
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه اما حاضر نشد زیر بار خیر گرانی بنزین برود و با توضیحات مبهم به خبرنگاران گفت: دولت مجوز افزایش قیمت حامل‌ها را طبق بودجه دارد و می‌تواند تا سقف ۴۸هزار میلیارد تومان کسب درآمد کند اما فعلا برنامه افزایش قیمت حامل‌های انرژی در سال جاری قطعی نیست.

خبر بنزین به اظهار نظر نوبخت بسنده نشد و دیروز زیبا اسماعیلی، سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به برخی اخبار در مورد افزایش قیمت بنزین گفت: هر قیمت جدیدی که برای بنزین اعلام می‌شود، کذب محض است.

او با بیان این که لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ به تازگی تقدیم مجلس شورای اسلامی شده‌است، گفت:مجلس هنوز لایحه بودجه را بررسی نکرده و هنوز نمی‌توان نظر قطعی در مورد چگونگی اجرای این لایحه ارایه کرد.

اسماعیلی با تأکید بر این که قیمت‌گذاری در مورد بنزین در اختیار شرط ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیست، توضیح داد: مجلس و دولت باید در مورد افزایش قیمت بنزین تصمیم بگیرند و هر تصمیمی که مجلس و دولت بگیرند، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اجرا خواهد کرد.

سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اعلام برخی افزایش قیمت‌ها در دی‌ماه گفت: افزایش قیمت بنزین نهایی نشده و بنابراین هر مبلغ و هر زمانی که برای افزایش قیمت بنزین اعلام شده، تکذیب می‌شود، زیرا هنوز مجلس شورای

اسلامی به لایحه بودجه، رسیدگی نکرده‌است.

زنگنه: بنزین در سال ۹۷ گران می‌شود
با این وجود وزیر نفت افزایش قیمت بنزین را دور از انتظار ندانست. بیژن زنگنه که دیروز برای پاسخگویی به نمایندگان راهی بهارستان شده بود، در این باره گفت: افزایش قیمت بنزین در بودجه سال ۹۷ دیده شده اما زمان و چگونگی افزایش قیمت بنزین هنوز مشخص نیست.

بیژن نامدار زنگنه در خصوص انتشار اخباری مبنی بر افزایش قیمت بنزین، به سه‌خانه ملت گفت: هر وقت لازم شد، دولت موضوع افزایش قیمت بنزین را عنوان می‌کند.وزیر نفت با بیان این که افزایش قیمت بنزین در بودجه سال ۹۷ دیده شده‌است، افزود: این که چه زمانی و چگونه افزایش قیمت بنزین اعمال شود، هنوز مشخص نیست.عضو کابینه دولت دوازدهم، تصریح کرد: بدقت مبحث قیمت بنزین هنوز باز است و این تصمیم در مجلس جای بحث دارد.

در مجموع این که تأمین درآمد ۱۷ هزار و ۴۰۰میلیارد تومانی دولت از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی فعلا در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. دولت برای تأمین این درآمد ناچار است با فشار افکار عمومی ناشی از گرانی بنزین کنار بیاید یا تولید و اشتغال را فدا کرده و نرخ سوخت در بخش‌های زیرساختی و تولید را افزایش ندهد. با این‌منتظار ماند، دید بالاخره دولت و مجلس در این باره کدام سمت و سورا انتخاب می‌کنند؟

معاون اول رئیس جمهوری: مدیران بی انگیزه «آویزان» کشور شده‌اند

خاطر نشان کرد: لذا ما باید برای کل کشور ایران فکر کرده‌و راهکار‌های اساسی بیابیم تا بتوانیم موجبات فخر مشکلات این ملت عزیز را فراهم بکنیم ولی در کل من در تون جمهوری اسلامی می‌بینم که از این مشکلات عبور کند.

معاون اول رئیس جمهوری به کوچکی مشکلات کشور در مقابل توانمندی‌های موجود اشاره کرد و افزود: از آن جایی که ما کشوری با درآمدهای نفتی بالا و نیز جمعیت بالقوه جوان هستیم که منابع طبیعی بالا و زیربنای خیلی خوبی هم داریم، مطمئناً می‌توانیم بر مشکلات موجود در آینده فایق شویم.

مسأله رودخانه کارون حل می‌شود

او در مورد طرح‌های ساماندهی آب و فاضلاب استان گفت: بعد از تصمیمات خوبی که در اوایل سال جاری در این مورد گرفته شد، در چند جلسه شورای اقتصاد موصوباتی در خصوص استفاده وزارت نیرو از منابع خارجی و نیز محدودی از منابع دولتی برای بخشی از طرح‌های آب و فاضلاب خوزستان تصویب شد که بر این اساس ۱۱ هزار میلیارد تومان در واقع منابع مورد نیاز این طرح است، چنانگیزی ضمن بیان این مطلب که لازم است هر چه زودتر مسأله احیا و پاکسازی رودخانه کارون تعیین تکلیف شود، اظهار کرد: بخشی از آلودگی‌های کارون مربوط به فاضلاب‌هایی است که به آن ریخته می‌شود، لذا در شورایعالی آب تصمیم گرفته شد که در طول برنامه ششم توسعه کشور مسأله کارون حل شود.

نادیده گرفتن حسابداران در جامعه فسادزده

است‌نادیده‌گرفته‌اند.

حرفه حسابداری با جامعه‌ای به حدود ۱/۵ میلیون نفر از مهمترین اقشار کشور تلقی شده که در توسعه و اعتلای کشور سهمی بس مهم ایفامی کنند. حضور حسابداران ارشد کشور در مراکز تصمیم‌سازی‌ها و نظارت‌محورستی آنان در فرآیندقانونگذاری‌های‌مالی- مالیاتی برکسی پوشیدنیست، بنابراین بی‌توجهی به این مهم جای بسی تأسف دارد. در ایران بی‌توجهی به این حرفه که حالا به بحران فساد در کشور منجر شده است، از کوچکترین قدم یعنی اختصاص یک روز ملی به حسابداران تا حساسیت‌پذیری مدیران به مردم و افکار عمومی احساس می‌شود. این روزها که به صورت مکرر درباره فساد می‌خوانیم، می‌شنویم و

در ایران ۴۶۰هزار دانشجوی حسابداری، ۲۲۰ حسابدار رسمی و بیش از ۱۵میلیون شاغل در رشته حسابداری وجود دارد و تعدد نهادهای حرفه حسابداری نشان از وضع ممتاز رشته حسابداری در کشور به شمار می‌رود. عضویت جامعه حسابداران رسمی ایران وانجمن حسابداران خیره‌ایران به‌عنوان دونهاد حرفه‌ی قدرآسیبون بین‌المللی حسابداران نیز شأن و مرتبت حرفه را در سطح جهان نشان می‌دهد. با این وجود درحالی که روز‌های مختلف با ربط و بی‌ربطی در کشور نامگذاری شده است، مسئولان و نهادهای ذیربط از نامگذاری رسمی یکی از روزهای آذرماه به‌عنوان روز حسابدار اجتناب کرده‌اند و عملاً حرفه حسابداری را که از کان پاسخگویی و شفافیت

گزارش خبری

روایت سیفا از تخلفات مدیران موسسات غیرمجاز **یک مدیر ۷۰۰میلیارد تومان به جیب زد**

شهروند | هفته گذشته بود که حسن روحانی رئیس جمهوری در حین دفع‌اع از لایحه بودجه حل مشکل ۹۸درصد از سپرده‌گذاران این موسسات را چیزی شبیه معجزه دانست و حتی به این اشاره کرد که برای حل این معضل بزرگ، به‌صورت مفصل با مقام معظم رهبری هم صحبت کرده است. به فاصله چند روز از این گفته‌ها، ولی‌الله سیفا از تخلفات گسترده‌ای در این نهادهای غیرمجاز برده برداشت و اعلام کرد که برای نمونه یکی از مدیران تعاونی غیرمجاز فرستگان، ۷۰۰میلیارد تومان از حساب تعاونی به نفع خود برداشت کرده است. آن گونه که این عضو کابینه یازدهم به مهر می‌گوید: نهادهای ناظر کشور در خصوص برخورد با موسسات غیرمجاز، همگرایی لازم را نداشتند و بعضاً در مناقشه بین بانک مرکزی و نهادهای غیرمجاز، احکامی نیز به نفع غیر مجازها صادر شده است. همچنین برخی سیاستمداران و نمایندگان مجلس نیز روش مسامحه‌را پیش گرفته بودند و در مواردی از موسسان و مدیران غیرمجازها حمایت می‌کردند. برای نمونه در خصوص تعاونی منحل‌ه ثامن الحجج، نامه‌ای منتشر شد که ۹۰ نماینده مجلس شورای اسلامی در ادوار گذشته، خواستار حمایت از این موسسه غیرمجاز بودند و تأکید داشتند که بانک مرکزی مدام تکرار نکند که این موسسه غیرمجازاست.

سیف همچنین روز گذشته در حاشیه مراسم تقدیر از پژوهشگران شبکه بانکی، درباره لیست منتشرشده از بدهکاران کلان بانک سرمایه اظهار داشت: بنده هیچ نظری درباره این لیست ندارم و بانک مرکزی اگر در این باره نظری داشته باشد، رسماً اعلام می‌کند. او در خصوص دل‌او حذف آن از مبادلات بانکی گفت: دلار از مبادلات تجاری بانک مرکزی و نظام بانکی حذف شده و کاربرد چندانی ندارد. بانک مرکزی همه درآمد ارزی را با سایر ارزها دریافت می‌کند و در حوزه پرداخت‌ها هم دلار استفاده نمی‌کند. رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به سؤال دیگری درباره کاهش سطح ارتباط بانکی ایران با کشورهای چین و امارات گفت: خبرهایی از این دست منتشر شده اما به صورت رسمی تأییدشده نیست، اما مواردی هم مربوط به یک بانک خاص بوده، اما بانک مرکزی آن کشور چنین برنامه‌ای ندارد. او البته اضافه کرد: در خصوص چین، بانک مرکزی این کشور به ما اعلام کرد اقدامات کنترلی و نظارتی که توسط بانک‌های چینی در حال اعمال است، فقط مخصوص ایران نیست بلکه سیاست داخلی بانک بوده و عمومیت دارد. رئیس کل بانک مرکزی همچنین در خصوص تأثیر برجام و مبادلات بانکی اظهار داشت: قبل از اجرای برجام، نظام بانکی ایران تنها با ۳۳ بانک خارجی روابط داشت، اما هم‌اکنون سطح همکاری‌هایی به ۲۴۵ بانک رسیده است، هر چند که روابط هنوز کاملاً عادی نشده و در مواردی با مشکلاتی مواجه هستیم. او همچنین در واکنش به سوالی درباره علت فاصله دلار ۲۵۰۰ تومانی واکتش به سوالی ۹۷ و نرخ ۴۲۰۰ تومانی بازار گفت: نظام ارزی کشور، نظام ارزی شناور مدیریت شده و نرخی که در بودجه لحاظ می‌شود، یک نرخ محاسباتی است، این را هم باید در نظر داشته باشیم که نرخ در در بازار آزاد به‌طور طبیعی ۴۲۰۰ تومان نیست و در آینده تعدیل‌هایی خواهد داشت. رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به سوالی در مورد این که رقم ۱۰۰میلیارد تومان برای تعهدات ناشی از یکسان‌سازی نرخ ارز که در لایحه بودجه ۹۷ لحاظ شده، برای چیست، گفت: این رقم با این هدف بوده که از مبادله‌ای برخی کالاهای مهم هم‌زمان با یکسان‌سازی نرخ ارز حذف خواهد شد و ممکن است بهای تمام‌شده آنها افزایش یابد. برای کنترل قیمت، دولت از این بودجه استفاده خواهد کرد.

سپرده‌گذاران ثامن‌نگران نباشند

رئیس شورای پول و اعتبار در پاسخ به سوالی که بالاخره سرنوشته موسسه ثامن که هم‌اکنون سپرده‌گذاران آن با مشکلات متعددی مواجه هستند، چه خواهد شد، گفت: برای این موسسه ادغام در شرف انجام است و مشکل حادوی هم وجود ندارد. البته ثامن موسسه‌ای نیست که قرار باشند منحل شود بلکه جمع (ادغام) خواهد شد و سپرده‌گذاران می‌توانند با آرامش خاطر سپرده‌های خود را در این موسسه حفظ کنند و از مایل بودند آن را دریافت کنند، اما هیچ تزلزلی در آن موسسه وجود نداشته و جای نگرانی نیست. سیف پاسخ این سوال را که این ادغام چه‌انجام خواهد شد، این گونه داد: در شرف انجام است.

ویژه

دکتر ابراهیمی در مقاله‌ای تأکید کرد:

شبکه بانکی کشور در مرکز تجامات دشمنان به اقتصاد ایران قرار دارد

به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، مدیرعامل بانک‌انصار با مقایسه نمایه جنگ تحمیلی صدام با جنگ اقتصادی آمریکا بر علیه ملت ایران، شرایط اقتصادی را بسیار پیچیده و دارای ابعاد پنهان بسیار دانست و گفت: شبکه بانکی کشور در مرکز تهاجمات اقتصادی آمریکا و کشورهای همسوی آن قرار دارد و با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری امام‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی) مبنی بر ایفای نقش بانک‌ها در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و ایستگتی بیش از ۸۰درصدی تأمین مالی پروژه های اقتصادی به بانک‌ها، ریل‌گذاری این شبکه برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی باید اولویت نخست نظام اقتصادی کشور باشد. وی در ادامه با اشاره به اقدامات بانک مرکزی، بانک انصار و دیگر بانک‌های کشور، درعره اقتصاد مقاومتی و مقابله جنگ اقتصادی علیه ایران؛ پشتیبانی مقاومتی و استحکام درونی را دو راهبرد اساسی در این راستا قلمداد کرد و با تشریح بند ۲۲ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تأکید کرد تحقق و اجرای این دو راهبرد در حوزه های بانکداری داخلی و بین‌المللی امری ضروری و اجتناب ناپذیر است.